is

les la

et

et

21

8

O

181

M

VI

D
J.u

S

7726

8.

Q. D. F. Fq. E. I.

DECADEM THE- SIUM

1721, 5.

EX VARIO JURE DEPROMPTARUM

CONSENSU

MAGNIFICI IN ILLUSTRIBUS EBERHARDINA⁵

JCTORUM ORDINIS,

P R Æ S I D E

VIRO NOBILISSIMO, CONSULTISSIMO

atq. EXCELLENTISSIMO

DOMINO

MICHAELE GRASSO,

J. U. D. SERENISS. DUCIS WURTEMB. CONSI-

LIAR. PAND. ET CRIMIN. SANCT. P. P. ORD. LON-
GE CELEBERRIMO

DOMINO PATRONO atq. PRÆCEPTORE SUO

ÆTERNUM DEVENERANDO

AD DIEM IV. APRIL ANNO MDCCXXI.

IN AUDITORIO JURIDICO

SPECIMINIS ACADEMICI LOCO PUBLICE DEFENSUM IBIT

JOHANN CHRISTOPH WEINLAND, *Eßlingensis.*

A.

TUBINGÆ,

Literis JOSEPHI SIGMUNDI.

s, Cura-
Confilio
ii quam
territo-
onorum,
nti Ve-
ntiquam
e Quod
n statuta
& Ræ-
is. ibiq.
præcise
ruckm.
udinem
ere de-
da di-
6. n. 13.
tatutum
u jus in
vitate,
ber de-
f. 20. n.
r præfe-
s. Mev.
l. Helfr.
ipfa hæc
m in ge-
e bis qui
inus sta-
Execut.
11. Cz.
t, quod
t, usque
rum ad-
ervatis,
ere.

DECADEM THE
SIUM

THEY AND IURE IURIS

MAGNIFICI IN IURE IURIS

P. R. A. S. I. D. E.
KITO NORBON. O. C. R. A. T. I. S. I. A. N. O.

D. O. M. I. N. O.
MICHAEL GRASSO

I. U. R. I. S. S. E. R. V. I. T. A. T. I. O. N. I. S. V. I. D. E. A. M. O. R. I. S.
I. U. R. I. S. S. E. R. V. I. T. A. T. I. O. N. I. S. V. I. D. E. A. M. O. R. I. S.

LOMMO PATRONO AMPLIATORE P. O.

IN ADIUTIO IURISCO

JOHANNI CHRISTOPH WERNER

LEON JOSEPH STOWND

1715

Theſis I.

Exactissima est quaestio, an Legatarii in Codicillis testes esse queant? in qua maximi nominis Jctos spugnare in utramque partem videas. In eo vero totius quaestio- nis momentum consistere videtur, an inter codicillantem & legatarium negotium tale geratur, ut hic in propria causa testimonium ferre dici queat? huic enim fundamen- to, qui contrarium sentiunt, maximè innituntur, idque eo fidentius, quod omnes Leges de Testimonio Legatariis permisso in Te- stamenti non codicillis loquantur, jusque in testamentis singulariter recep- tum, & uti videtur, ab omni aequitate alienum ultra expressa extendi non debeat. Sed utur hæc speciosè adducantur, non tamen qui affirmant suis destituuntur rationibus, quas inter prima est ex *l. 1. §. 1. ff. de test.* desumpta, quod qui specialiter non prohibeatur, possit testari, & licet sub generali *l. 10. ff. & C. de test.* regula exclusi videantur Legatarii, attamen vix est (1.) ut quis hic propriae causæ testimonium ferre dici queat, nisi per indirectum, per consequentiam: principaliter enim hæredis persona respicitur, qua legitime constituta ex inconvalescent legata *l. 3. §. 2. ff. de J. Cod.* quid, quod expresse in *§. 5. I. de oblig. qua ex quasi contra:* ab Imperatore dicatur: Nec cum hærede, nec cum defuncto illum negotium legatarius gessisse proprie dici potest, add. *arg. §. 2. I. de Cod.* (2.) notandum, hanc regulam in testamentis non æque procedere, ac in actibus judicialibus, cum hic aperte, ibi plerumque occulte agatur, hic non, ibi omnimodo pœnitere liceat; adde, quod multitudo testium, de Jure Civili, in omni- ultima voluntate præter testamentum regulariter quinque *l. f. §. f. C. de Co- dic.* multorumque ad invicem diffidentia contrariam præsumtionem exclu- dat, cum etiam si singuli legatis forent honorari, quisque tamen ad hanc eliden- dam adhuc quatuor testes haberet, imprimis si respiciatur juramentum testibus de fide sua suspectis deferri concessum *arg. l. f. C. de fideic.* (3.) *arg. §. 11. I. de T. O.* omnino dicendum, non ob quodvis commodum à Testimonio dicendo in ultimis voluntatibus quem removeri, alias sequeretur, quod & Testamentum ob concursum testimonii à Legatariis, pone singulis honora- ris, posset subverti, cum E. in his admittantur; merito & ad codicillos in- ferri potest, & quamvis hæres ab intestato è Legatariorum, puta Testium testimonio commodum sentire nullum videatur, & proin etiam ex lege gra- titudinis, quod accidit in testamentis *Vid. Vinn. ad §. 11. J. de T. O. n. 3. arg. l. 14. de Reb. dub.* legatariis non sit obligatus, cum ille à lege imme- diate voceretur, sufficere tamen si debet, quod non fuerit exclusus, *arg.*

l. 8. §. 1. ff. de I. Cod. l. 1. §. 6. de Legat. 3. vocatur enim saltem in actu primo, effectus autem per dispositionem contrariam impediri potest. Ceterum in L. 22. C. de Testam. & §. 11. I. de T. O. omnino totum sententiae suae robur ponunt, & licet regula in d. §. exstructa saltem ad Successores ex eo negotio, quod inter legatarios & testatorem testamenti ordinandi causa agi credatur extendi velit, hoc tamen admissio sequeretur, quod & haeres ab intestato, à quo quid relictum est, in Codicillis posset esse testis, cum nec is succedat ex negotio, quod inter ipsum & testatorem testamenti ordinandi causa agi creditur, intendit enim testator saltem Codicillos facere. Pius dubium est per generalem sanctionem §. 10. I. de T. O. Quicumque enim fidei commissum relinquit ab haerede ab intestato, illum tacite instituisse oportet arg. l. 1. §. 6. ff. de legat. 3. l. 8. §. 1. ff. de I. Codic. l. 1. ff. ad Sct. Trebell. juris autem successorem, qualis etiam post restitutionem est fiduciarius arg. l. 88. ff. de H. I. l. 7. §. 10. ff. de Minor. th. 3. 4. 6. 7. I. de fideic. hered. l. 55. §. 2. ad Sct. Trebell. esse posse testem in eo quo institutus est testamento, foret contra d. §. 10. Quae commota rationibus etiam celeberrimorum hujus illustris Eberhardinae potissima Jctorum pars huic sententiae suum calculum adjecere & adhucdum adjiciunt. Vid. Mauritius ap. B. Dn. Lauterb. in Pos. Controv. in vol. 4. th. 58. & hic idem in omnibus, quae haetenus videre licuit manuscriptis, unde & Schütz idem tradit in Comp. Jur. Lauterb. tit. de Codicill. in editionibus anterioribus. uti & B. Dn. Bardil. concl. for. ex. 7. th. 9. l. c. Excellent. Dn. D. Majer, Praeceptor noster Colendiss. in Comment. ad J. d. t. p. 626. seq. quam & ipse Magnif. Dn. Praeses, uti ex lectionibus ejusdem percepimus, de jure veriorum judicat, ita tamen ut contrariam hodie tutiorem arbitretur, quia communior sit & receptor, partemque in praxi potiorem sibi vindicet, pro qua stabienda quam maxime profutura ea, quae, uti solet, doctissime & operosissime hanc in rem dixerit laudatiss. Dn. Harpr. d. ff. de testim. testam. m. c. donat. leg. in Cod. th. X. segg. & hanc praxin hic loci quoque receptam, etiam comprobavit Responso suo Facult. Jurid. Tubing. A. 1691.

II. An Gentium inter se mores obligent? distinguunt, an eorum observatio nexum communis tranquillitatis consernat, corroboret & transgressio bellis omnium inter omnes frigidam suffundat, an secus: hoc casu licite recedi à quovis in libertate naturali viventium membro posse, aequalitas mutua, communisque morum natura, obligationis haetenus impatiens suadere videretur, sic e. g. legatos in Rempublicam aut Principem ad quem missi sunt, enormiter delinquentes Principali suo remittere, quamvis nuper modo factum fiet, nemo tamen necessarium judicabit: illo nullatenus, non tam vi receptionis, quam potius ex lege naturali, quae nil magis, quam mutua averfa-